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Entgeltverzeichnis der Container Terminal Dortmund GmbH 
Standort: Franz-Schlüter-Str. 18 44147 Dortmund 
Gültig bis: 31.12.2024 
 

 

• Bei den genannten Preisen handelt es sich jeweils um Nettopreise! 

Nutzung der Umschlaggleise  

Nutzung der Gleise im Rahmen des bestellten Umschlages von KV-
Ladeeinheiten 

Entgeltfrei 

Nutzung der Bremsprobeanlage Entgeltfrei 

Wegen anstehender Folgenutzung notwendiges Freiziehen der vom EVU 
Umschlaggleise durch vom EIU beauftragtes Dritt-EVU, bei vom EVU 
verschuldeter Überschreitung der bestellten Nutzungsdauer 

Nachgewiesener 
Aufwand EVU zzgl. 55,- 
EUR Bearbeitungsgebühr 

Umschlagleistungen   

Kranung je Ladeeinheit Mo.- Fr. 28,00 EUR 

Kranung je Ladeeinheit Sa., So. + Feiertage 28,00 EUR 

zzgl. Agenturvergütung je Container / Umschlag 10,50 EUR 

zzgl. Agenturvergütung je Sattelauflieger / Wechselbrücke 10,50 EUR 

Lagerleistungen  

Lagerung gereinigter unbeladener Ladeeinheiten pro Kalendertag 20 ft: 2,80 EUR 
40 ft: 5,60 EUR 

Lagerung beladener Ladeeinheiten ohne Gefahrgut pro Kalendertag 20 ft: 9,00 EUR 
40 ft: 18,00 EUR 

Zusatzhandling nach lagerfreier Zeit je Container / Ladeeinheit 28,00 EUR 

Keine Lagerung beladener Ladeeinheiten mit Gefahrgut NUR Umschlag  
„24h Regel“ 

 

Stromanschluss für temperaturgeführte Ladungseinheiten einschließlich 
Überwachung pro Tag 

27,50 EUR 

Einsatz der Gefahrgutwanne   

Handling Gefahrgutwanne pro Bewegung 28,00 EUR 

Transportbedingte Zwischenabstellung in Gefahrgutwanne 28,00 EUR 

Für Ladungseinheiten bis 20 ft pro Kalendertag 11,00 EUR 

Für Ladungseinheiten über 20 ft bis max. 40 ft pro Kalendertag 16,50 EUR 

Reinigung Gefahrgutwanne Nach Aufwand 

Produktentsorgung  Nach Aufwand 

Erstellung Abfallpass Nach Aufwand 


